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Hämeen ELY-keskus pyytää Forssan kaupungin 
ympäristölupaviranomaisen lausuntoa Neova Oy:n 
turvetuotantoalueiden vaikutustarkkailuohjelmaesityksestä. Forssan 
osalta asia koskee Letonsuon turvetuotantoaluetta. 
 
Esitys koskee vaikutustarkkailuohjelmaa vuodesta 2025 eteenpäin 
sisältäen vesistö-, pohjavesi-, melu- ja pölytarkkailun sekä biologisen 
tarkkailun. Luonnonsuojelullisissa ja kalataloudellisissa tarkkailuissa 
noudatetaan edelleen niiden omia erillisiä tarkkailuohjelmia. 
Aiemmista tarkkailuohjelmista poiketen käyttö- ja päästötarkkailun 
osuus on jätetty ohjelmasta pois, koska niistä on määrätty suoraan 
ympäristöluvassa. 
 
Vesistötarkkailua on suoritettu vuoden 2024 loppuun saakka 
jokavuotisena. Jatkossa vesistötarkkailua toteutetaan 
pääsääntöisesti joka kolmas vuosi (2026, 2029…). Pohjaveden 
korkeuden tarkkailua esitetään muutettavaksi kaksi kertaa vuodessa 
tehtäväksi, entisen neljän sijaan. 
 
Letonsuon turvetuotantoalue on 36,8 ha. Kuivatusvesien käsittelynä 
on vuonna 2014 aloitettu kemikalointi sekä vuonna 2022 käyttöön 
otettu kosteikko. Vuoden 2023 raportin mukaan vesienkäsittelyn 
teho on ollut kokonaisuutena heikko. Ongelmia on ollut 
kemikaloinnin tekniikassa eikä uusi kosteikko ole vielä saavuttanut 
haluttua tehoa. Letonsuon kuivatusvedet johdetaan Letonojan kautta 
Koijokeen. Ravinnepitoisuuksien ja kiintoaineen määrän vaihtelu 
Letonojassa on ollut 10 viime vuoden aikana voimakasta. 
Vaikutukset Koijoen yläosan valuma-alueen veden laatuun ovat 
todennäköisesti pienet, eikä selvää veden laadun heikkenemistä 
alapuolisella pisteellä voida havaita. 
 
Vaikutustarkkailuohjelmaesitys on oheismateriaalina.  
 
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö 
 

Päätösehdotus Ympäristölupalautakunta antaa Hämeen ELY-keskukselle seuraavan 
lausunnon asiassa Dnro HAMELY/1600/2024: 
 
Vaikutustarkkailuohjelmassa esitetyt muutokset vesistö- ja 
pohjaveden korkeuden  harvempaan tarkkailuun ovat 
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hyväksyttävissä. Päästötarkkailua ei tule tehdä nykyistä vähempää 
ennen kuin vesienkäsittelyn toimivuudesta on varmuus. Toistaiseksi 
Letonsuolla ei ole saavutettu vesienkäsittelyssä toivottavaa tasoa. 
 

Päätös Ympäristölupalautakunta hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 


